(Datum Johanni)s1 baptiste, anno domini M CCC LXX.

Noi, magistrul Pavel de Bernolth, vicecomitele, i juzii nobililor co-
mitatului Solnocul de mijloc, dam de *tire ca, infäti*indu-se insusi ina-
intea noasträ, Barta s-a ingrijit sA ne facä cunoscut In chip de intimpi-
flare in chipul acesta, ... de Cluj, slujbasul de Ortelec si de Mirsi.d,
impreuna Cu... oaspetii din Tigani i cu Petru croitorul, Nicolae, fiul
lui Ladt'slau fiul lui Pavel zis Radon i Matia zis Tykaz, fiul lui
P venind la mosia numità Doba, au spart u*ile caselor i aru ucis in
casa sa pe nobilul si pe fiul lui Bekus si au omorit calul säu
lar dui:a ce a fácut aceastä intimpinare, ne-a cerut sA <trimitem spre
märturie oamenii no*tri spre a cerceta cele ardtate mai sus). Iar noi am
hotärit sä trimitem doi oameni de ai nostri, adicd pe Nicolae, croitorul
din Boca,

Acestia, intorsi apoi la noi si fiind intrebati de noi, ne-au arAtat in-
tr-un glas ca au aflat de la cei care se euvine cA toate cele de mai sus
si fiecare din cele de mai sus s-au intimplat intr-adevär in felul acela,
precum ni s-a plins acel Barta.

Dat In... loan Botezätorul, in anul Domnului, o mie trei sute *ap-
tezeci.

Arh. Nat. Magh., Arh. fam. Teleki.
Orig. hirtie, deteriorat, cu multe rupturi i cu fragmentele a cloud peceti
aplicate pe verso.
EDITII: Te/eki, I, p. 166.

Lacune in textul publicat, completat, uneori, partial de editor.

525 1370 iulie 2, (Alba /u/iar

Nos, eapitulum ecclesie Transsiluane, significamus tenore presen-
cium quibus expedit universis (pod magister Ladislaus, filius N,voyuode,
archydiaponus de Doboka, pro nobili domine Elena vacate, sor re ua, ac
Blasius, filius Nicolai dicti Oprod de Solymus, pro nobili puella Kathe-
rina vocata, sponsa sua, filiabus videlicet quondam magistri Stephani,
fuji Andree quondam vi;o_woyu4xle, nobilis de Gyog, cum sufficientibus
litteris procuratoriis ab una, item magister Johannes, filius Andree, pro
se personaliter et pro Emerico, Thome et Andrea, fratribus suis, simili-
ter cum sufficientibus litleris procuratoriis, necon Stephanus, filius Lu-
ce, personaliter, ac pro magistro Ladislao, filio eiusdem .Andree vice-
woyuode, Stephanus, filius Nicolai de Gald, fam-ulus suus, similiter cum
legitimis et sufficientibus litteris procuratoriis, parte ab altera, coram
nobis oomparentes confessi sunt oraculo vive vocis spontanea et libera

789

www.dacoromanica.ro

voluntate quod, licet inter eos lis et materia questionis super facto quarte
filialis earundem nobilium dominarum, filiarum ipsiu.s magistri Stephani,
in possessionariis porcionibus et iuribus patemis ac eciam in posses,sio-
nariis porcionibus quondam magistri Bakouch, filii Nicolai clicti Buryou,
ipsas tangentibus, actenusl fuisset diucius ventilata, et ipsa causa nunc
ad estimacionem ipsius quarte filialis ipsas dominas contingentis,
satisfaocionem iuxta regni consuetudinem inpendendam, ad presentes
octavas festi Nativitatis beati Iohannis Baptiste devenisset, tamen ifiSi,
volentes ipsam causam bono pacis terminare, taliter inter se ordinassent
seu decrevissent quod primum ab ipsa estimacione iurium quarte filia-
lis, ipsas dominas contingencium, cessantes quantumque ipse noblies
domine communiter vel in solidum predicta jura sua quartenaria in dic-
tis possessionariis porcionibus paternis ac dicti magistri Bakouch, filii
Nicolai dicti Buryou, per ipsas ordine judiciario reoptentis3, rehabere yel-
lent, Eden' nobiles de Gyog, iuxta estimacionem eorundem iurium guar-
tenariorum, secundum regni consuetudinem cum pecunia absque sire-
pitu et figura iudiciir sine aliqua lite, ad requisicionem earundem domi-
narum vel unius ex eis quantum ad porcionem suam satisfacere teneren-
tur. Preterea, quia iidem nobiles de Gyog coram domino nestro rege,
medial-Al:bus efficacissimis suis litteris, se firmisse3 obligassent quod
sam n.obilem puelLam Katherinam, sororem ipsorum, honorifice eL con-
decenter cum ornarnentis et vestibus nupcialibus ac paramentis nupciis
aptis et necessariis, prout filie taus nobilis expediret, eidem Blasi° spon-
so, de domo ipsorum tradere deberent. Ideo ipsi volantes eandem obliga-
cionem perducere debitum ad effectum, ipsam nobilem puellam Kathe-
rinam, sororem ipsorum, cum una veste de Panno Ipry, cuius vina4 nro
floreno cum dimidio compararetur, pellibus ermelinis subducta, rum
sua tunica de eodern panno; item alia veste de panno long° Leuby, pel-
libus variolinis subducta, similiter cum sua tunica de eodem Panno,
ne-non aliis duabus vestibus de simili panno de longo Leuby, cyndelyno
subductis, similiter cum duabus tunicis de eodem panno; ac lectisterniis
honestis novis ornamentis clomus de Cyndaco, ac velamine supra lectum
wlgariter4 agmqm dicto, peplis et aliis neeessariis nupcialibus, sicuti
puelle filie nobilium honeste tradi consueverunt, die dominico 'proximo
ante fegtum beati Martini confessoris nunc venturum, eiderri Blasio,
sponso suo, de domo eorum tradere decrevissent, tali obligacione me-
diante quod, si in premissis perseverare non curarent et ea Ad 'plenum
adimplere, extunc in centum marcis fini argenti, absque iudicis porcione,
eidem nobili domine Katherine (et)5 Blasi°, sponso suo persolvendis, con-
vincerentur eo facto, quod vinculo seu pena soluta vel non, rata maneant
ei firma omnia premissa et singula in hac composicione seu ordinations
contenta. E converso autem iidem pro'curatores preclictarum nobilium
dominarum, universas litteras regales et quorumlibet iudicum et iusticia-
riorum ac nostras, in processu eiusdem cause emanatas eisdem
bus, assignaverunt et restituerunt coram nobis, et si que ex eis casuali-
ter penes ipsas dominas vel earum procuratores remansissent, cassas red-
didlirent, frivoles et inanes.